
 
Výpis usnesení  

ze zasedání zastupitelstva města  
konaného dne 14. 9. 2022 

 
 
 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města schválilo ověřovateli zápisu Mgr. Rostislava Šarmana a Karla 
Jarcovjáka. 
 
Program zastupitelstva 
Zastupitelstvo města schvaluje následující program: 

1. Rozpočtové opatření č. 4  roku 2022 
2. Převod budovy Komunitního domu pro seniory do správy SMS, p. o. 
3. Majetkové záležitosti 
4. Různé  

 
Odměna členům SDH Slušovice 
Zastupitelstvo města schválilo vyplacení odměnu ve výši 5 000 Kč pro každého členy SDH 
Slušovice, který pomáhal při požáru v Českém Švýcarsku a při odklízení následků tornáda 
na Jižní Moravě.  
 
Informace o poskytnutých finančních příspěvcích  
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o radou poskytnutém finančním příspěvku: 
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje  - 1 000 Kč 
 
Rozpočtové opatření roku 2022 – 4. změna 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 4: 
Příjmy 
Nová položka 
Dotace pro SDH       150 000 Kč 
Dotace na lesní hospodářství       42 000 Kč         
Dotace na volby do zastupitelstev obcí      64 000 Kč                                
 
Navýšení položky 
Výnos sdílených daní               5 000 000 Kč 
Správní poplatky       100 000 Kč 
Odvod VHP        900 000 Kč 
Kompenzační bonus ze SR           8 000 Kč 
Příjmy z úroků        400 000 Kč 
Příjmy z kulturních akcí        35 000 Kč 
Příjmy z pronájmu pozemků        40 000 Kč 
Příjmy z prodeje pozemků        50 000 Kč 
 
Snížení položky 
Dotace pro ZŠ - vybudování přírodní zahrady           - 480 000 Kč 
 
Výdaje 
Navýšení položky 
Veřejné osvětlení - el. energie     300 000 Kč 
Nízkoprahové zařízení - el. energie     100 000 Kč 
Požární ochrana  -  plyn        30 000 Kč 
                            -  vybavení z dotace    150 000 Kč 



 
Činnost místní správy - zpracování mezd      20 000 Kč 
                                    - služby správce sítě      20 000 Kč 
                                    - mzdy, soc., zdravotní   200 000 Kč 
    - reprefond       50 000 Kč 
Místní zastupitelské orgány - mzdy       60 000 Kč 
Územní rozvoj - areál komunálních služeb - energie    40 000 Kč 
Komunitní dům pro seniory                         1 000 000 Kč 
Úprava náměstí               1 000 000 Kč 
Dotace organizacím a spolkům  

-  FBC          30 000 Kč 
-  Myslivecké sdružení Březina             20 000 Kč 
-  Nadační fond pro rozvoj a podporu Slušovic    15 000 Kč 
-  Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice     20 000 Kč 
-  Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje      1 000 Kč 

Školství - dotace na provoz ZŠ     300 000 Kč 
Volby do zastupitelstev obcí          4 000 Kč 
 
Snížení položky 
Školství  
- dotace na provoz ZŠ (z dotace na vybudování přírodní zahrady) - 480 000 Kč 
 
Převod budovy Komunitního domu pro seniory do správy SMS, p. o. 
Zastupitelstvo města schválilo předání budovy Komunitního domu pro seniory do správy 
k vlastnímu hospodaření Službám města Slušovice, p. o. Toto předání se uskuteční po 
kolaudaci komunitního domu. 
 
Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 890/1  
Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p. č. 890/1 o výměře cca 268 m2 
v k. ú. Slušovice. 
 
Žádost o odkoupení pozemku p. č. 1753/164  
Zastupitelstvo města schválilo záměr prodeje pozemku p. č. 1753/164 v k. ú. Slušovice. 
 
Smlouva o bezúplatném převodu 
Zastupitelstvo města schválilo smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BZL/2939/2022-BZLM mezi městem 
Slušovice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Touto smlouvou se do 
vlastnictví města převádí pozemek p. č. 1500/24 v k. ú. Slušovice.  
 
Schválení veřejnoprávních smluv o  poskytnutí dotace z rozpočtu města     
které převyšují 50 000 Kč.  
Zastupitelstvo města  schválilo  veřejnoprávní smlouvu mezi městem Slušovice a 
Nadačním fondem pro rozvoj a podporu Slušovic  o poskytnutí dotace ve výši 60 000 
Kč na Slušovický charitativní běh dne 26. 6. 2022 a volnočasové aktivity, akce pro děti a 
širokou veřejnost. 
 
Zastupitelstvo města  schválilo  Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem 
Slušovice a FBC Slušovice z. s. o poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pronájem 
sportovní haly ve Slušovicích. 
 
Zastupitelstvo města  schválilo  Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě mezi městem 
Slušovice a Nemocnicí Milosrdných bratří Vizovice o poskytnutí dotace ve výši 20 000 
Kč na nákup dřeva pro vytápění nemocnice. 
 


